
COPIA

COMUNE DI CAMMARATA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

* * * AREA SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE * * *

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DI AREA

N. 556  del 09-09-2020 - REG. GENERALE

 N. 201 del 09-09-2020 - REGISTRO AREA

Proposta di determinazione n. 200 del 01-09-2020

Oggetto:

 D.LGS n. 65 del 13/04/2017  Istituzione del Sistema Integrativo di educazione e
Istruzione dalla nascita sino zero a sei anni a norma dell'art. 1 commi 180 e 181,
lett. e) della legge 13.07.2015 n. 107. Fondo Nazionale per il Sistema Integrativo di
Educazione a supporto del Piano di Azione Pleriennale  Riparto annualità 2018.
Liquidazione agli aventi diritto che frequentano la scuola materna comunale anno
scolastico 2019/2020.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Dott.ssa D.ssa Maria Concetta Dispoto nominata con Decreto del Sindaco n° 9 del 28.02.2019

Visti gli artt. 42 e 43 del regolamento di contabilità;
Vista l’allegata proposta di pari oggetto;
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

IL RESPONSABILE AREA



F.to: D.ssa Maria Concetta Dispoto *



Proposta di determinazione n. 200 del 01-09-2020AREA SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

Oggetto:
 D.LGS n. 65 del 13/04/2017  Istituzione del Sistema Integrativo di educazione e Istruzione dalla
nascita sino zero a sei anni a norma dell'art. 1 commi 180 e 181, lett. e) della legge 13.07.2015 n. 107.
Fondo Nazionale per il Sistema Integrativo di Educazione a supporto del Piano di Azione
Pleriennale  Riparto annualità 2018. Liquidazione agli aventi diritto che frequentano la scuola
materna comunale anno scolastico 2019/2020.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:
con il D.LGS n. 65 del 13/04/2017  Istituzione del Sistema Integrativo di educazione e Istruzione dalla nascita·
sino zero a sei anni a norma dell'art. 1 commi 180 e 181, lett. e) della legge 13.07.2015 n. 107. Fondo
Nazionale per il Sistema Integrativo di Educazione a supporto del Piano di Azione Pleriennale  Riparto
annualità 2018, vengono assegnate  ai Comuni le risorse per i servizi socio educativi servizi per la prima
infanzia 0-3 anni età e 3-6 anni età;
con nota del 27760 del 08/08/2019, acquisita agli atti di questo Comune in data 09/08/2019 prot.n. 16912,·
l'Assessorato della famiglia, delle politiche Sociali e del Lavoro dipartimento della famiglia e dipartimento
dell'istruzione e della formazione professionale, ha comunicato la somma di  € 25.137,73 residui fondo 2017 e
fondo annualità 2018, così suddivisa:
servizi per la prima infanzia ( 0-3 anni età) €  18.781,00 ;
servizi (3-6 anni età) €  6.356,73  e  €  702,00 somma del riparto annualità mensa scolastica 2017 -
con delibera G.M. n. 240 del 30/12/2019 è stata assegnata la suddetta somma al Responsabile dell'Area Socio·
Assistenziale e Culturale ed è stata  impegnata con la  determina n. 270 del 31/12/2019 ;

DATO ATTO CHE:
con determina n.131 del 30/06/2020è stato approvato l'avviso e lo schema di domanda per l'assegnazione di1.
contributi finalizzati al sostegno dell'offerta dell'asilo nido comunale e della scuola dell'infanzia pubblica e privata
(0-3 e 3-6 anni età)  anno scolastico 2019/2020;
dall'esame delle istanze pervenute corredate dalla documentazione necessaria, risulta che tutte sono state ammesse,2.
in quanto in possesso dei requisiti richiesti;
l'ufficio ha provveduto a redigere l'elenco dei beneficiari quantificando il rimborso dovuto alle singole famiglie ;3.
l'elenco allegato "A" di detti beneficiari non viene pubblicato ai sensi della normativa vigente sulla privacy ma  è4.
allegato al presente atto in forma integrale per poter provvedere ai relativi pagamenti;

VISTI:
il D.LGS n. 65 del 13/04/2017
il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”,
L.R. n. 30/2000 “Norme sull'ordinamento degli Enti Locali”;
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
lo statuto del Comune
Per quanto sopra in premessa

   SI PROPONE

Di approvare l'elenco allegato “A” delle domande ammissibili a contributo parte  integrante e sostanziale  del
medesimo atto non viene pubblicato ai sensi della normativa vigente sulla privacy ma  è allegato al presente atto in
forma integrale per poter provvedere ai relativi pagamenti;
Di liquidare la somma di  € 4.874,80  ai nuclei familiare aventi diritto, l'importo a fianco di ciascuno assegnato.
Di imputare la somma  sopra citata al codice di spesa 12.01-1.04.02.05.999 del bilancio 2020 in corso di formazione (
imp.n. 481, 482, 483);
Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere relativi mandati di pagamento;
Di Dare atto che  il suddetto elenco predisposto dall'Ufficio Pubblica Istruzione è coperto da riservatezza poiché
contenenti dati personali e anche sensibili e depositato  agli atti dell'ufficio.
Di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico, all'Albo on-line e
sul sito istituzionale, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per i fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale
tutela giurisdizionale dei cittadini.
Dato atto, in ultimo, in osservanza dell'art.10, lett.c) del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione – Periodo
2020/2022, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 16/03/2020, dell'assenza di conflitto d'interesse
di cui all'art. 6-bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



F.to:  Nazarena Maggio



PARERE DI REGOLARITA’ RESO AI SENSI EX ART. 12 DELLA L.R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Cammarata, lì 01-09-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to:  D.ssa Maria Concetta Dispoto *



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;

APPONE

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere Favorevole,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente determinazione.
Il Sub Impegno contabile è stato imputato al codice di spesa 12.01-1.04.02.05.999

Sub Impegno assunto al N°     1 Impegno principale   481 di €       4.874,80
Cammarata, lì 08-09-2020

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to:  Rag. Francesca Marranca *



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di Pubblicazione, che la
presente determinazione n. 556 del 09-09-2020, viene pubblicata all’Albo pretorio on line del sito web istituzionale
del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal   09-09-2020   fino al 24-09-2020

N. Reg. Albo:  1276

Cammarata, lì 25-09-2020

Il Responsabile della Pubblicazione IL Segretario Comunale

F.to:  Dott.ssa Consiglio Nicoletta


